



# Gazetka parafialna

**Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny**

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: [parafia@lubowice.eu](mailto:parafia@lubowice.eu); [www.parafia.lubowice.eu](http://www.parafia.lubowice.eu)

**Nr 25(610)**

**25.06.2023**

**02.07.2023**

## PRYZNASZ SIĘ?

W I czytaniu usłyszeliśmy skargę proroka Jeremiasza, w której opisuje swoją sytuację. «Słyszałem oszczerstwo wielu: „Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na niego!” Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują mojego upadku: „Może on da się zwieść, tak że go zwyciężymy i wyrzemy pomstę na nim!”». Z punktu widzenia ludzkiego jest to sytuacja zagrożenia. Jeremiasz był bowiem dla wielu niewygodnym prorokiem. Jego przesłanie nie podobało się ludziom, a co za tym idzie, jego życie było zagrożone. Ale młody Jeremiasz pozostaje nieugięty w swej wierności Bogu, który posyła go, aby głosił słowo Pana w Izraelu. Pomimo osamotnienia i różnych trudności. Jeremiasz całkowicie zawiera siebie Bogu. Prosi, aby Bóg stanął w jego obronie. I zachęca wszystkich do wychwalania Pana, który jak powie psalmista, w swojej dobroci wysłuchuje wołających o pomoc.

Podobnie jak z Jeremiaszem, świat postępuje ze współczesnymi prorokami. W jaki sposób? Jak mówi o. Raniero Cantalamessa, proroka można zabić albo ośwoić. Dlaczego tak się dzieje? Ponieważ prorocy są często niewygodni. Stanowią wyrzut sumienia dla tych, którzy postępują niesprawiedliwie. Jasno pokazują, że nie można iść na kompromisy z własnym sumieniem za cenę utraty wiary, czy przypodobania się innym. Nie wszystko jest na sprzedaż.

Spójrzmy na przykłady współczesnych proroków. Bóg stawia na naszej drodze wielu takich ludzi, którzy własnym życiem wskazują jasny kierunek – jak zwyciężać, jak rozwijać dobro, a unikać zła. I w ten sposób osiągnąć zbawienie. To ci, którzy na serio przyjęli Chrystusowe wezwanie: „Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle”. Prawdę tę potwierdza znany w całym świecie zakonnik św. o. Pio. „Diabeł za wszelką cenę chce mnie zdobyć dla siebie. Proszę mi wierzyć, że znoszę to wszystko i cierpię dlatego, że jestem chrześcijaninem”. Na o. Pio spełniły się też prorocze słowa Jezusa, który zapowiadał, że Jego uczniowie będą prześladowani, podobnie jak ich Boski Mistrz i Nauczyciel.

Pan Jezus stawia przed nami w dzisiejszej Ewangelii wolny wybór. Czy przyznasz się do mnie przed ludźmi, czy zaświadczysz o mnie? Ja również przyznam się do ciebie i zaświadczę o Tobie przed Ojcem. *ks. Leszek Smoliński*



Wierzę  
w Kościół  
Chrystusowy  
Program duszpasterstwa  
dla Kościoła w Polsce  
na rok 2022/2023

### Masz czas

Naszego przyjaciela Edwina spotkaliśmy niespodziewanie, idąc chodnikiem. Od dawna już się nie widzieliśmy. Spontaniczna, serdeczna rozmowa, mnóstwo rzeczy do powiedzenia, przeszkodą w spotkaniu były tylko nasz pośpiech i natłok „goniących nas zajęć”. W pewnym momencie Edwin zaproponował: „Przyjdźcie wieczorem! Zaparzymy dobrej herbaty i porozmawiamy”. – „Wiesz, dzisiaj nie mamy czasu” – odrzekłem. Usłyszałem na to: „Nie mów, że nie masz czasu, bo każdy z nas ma go codziennie tyle samo. Powiedz, że nie masz go dla mnie”. Najpierw poczułem się nieswojo po tak zwróconej uwadze. Szybko jednak z wdzięcznością odkryliśmy, że jest to zaproszenie... do świadomego przeżywania danego nam czasu.



Jak wykorzystujemy dany nam czas? Jeżeli stanęliśmy kiedyś przed ołtarzem, by ślubować miłość drugiej osobie, to priorytetem powinno być wspólne przeżywanie życia. Kiedy w naszej rodzinie rodzą się dzieci, jako odpowiedzialni rodzice poświęcamy im zwykle znaczną część naszego czasu. Utrzymanie rodziny też wymaga od nas czasu – na pracę zarobkową, obowiązki domowe. Rozwijanie relacji miłości i przyjaźni nie byłoby możliwe bez tych wszystkich ważnych chwil, które innym ludziom poświęcamy. Ile zatem znajdujemy czasu, aby jako małżonkowie wspólnie budować relację z Panem Bogiem, który jest Miłością?

W *Radiografii małżeństwa* znajdujemy taki oto opis codzienności pierwszych małżonków wyniesionych do chwały ołtarzy: „Wszystko przeżywali razem, razem wypoczywali, chodzili na Mszę Świętą i przyjmowali Komunię. Łączyła ich lektura duchowa i dyskusja nad przeczytanymi tekstami, łączyła ich wspólna pasja poznania w świetle Prawdy. (...) Zwykłe codzienne życie złożone z drobnych spraw, tysięcy myśli, spostrzeżeń, refleksji. Życie, które nieustannie się rozwijało i wzbogacało w głąb, wszcz. i wzniosł. Życie złożone z tysięcy różnorodnych zajęć, wspólnych dążeń i pragnień oraz niezliczonych małych radości, którymi się naprawdę rozkoszowali. Życie totalnej jedności, *ut unum sint* (J 17, 22)”.



Zrób dzisiaj rachunek sumienia z czasu. Odpowiedz sobie na pytanie, ile czasu poświęcasz na przybliżanie się do Pana Boga, na budowanie małżeństwa; pomyśl, co Cię oddala od tego, co najważniejsze.

# Porządek nabożeństw

25.06.2023 – 02.07.2023

## **niedziela 25 czerwca 2023 – XII Zwykła**

---

- 08:00 Za zm. Pawła Pietruszka, rodziców z obu stron, Annę i Antoniego Pietruszka, Helenę i Henryka Kubina, zm. rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10:30 W intencji rocznych dzieci: Dominika Gabriela Czogalla i Patryka Simona Kałuża, ich rodziców i chrzestnych o błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów.
- 14:00 Nieszpory niedzielne z nabożeństwem do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

## **poniedziałek 26 czerwca 2023 – Dzień powszedni**

---

- 18:00 Za zm. rodziców Ewę i Michała Bajerskich, Stanisławę i Władysława Słaby, dziadków z czterech stron, Kazimierza Bajerskiego, Emilię Zaczek, Rene Marchut, Ewę Słaby, zmarłych z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

## **wtorek 27 czerwca 2023 – Dzień powszedni**

---

- 18:00 Za zm. rodziców Annę i Leonarda Habrom, Jadwigę i Bronisława Kaczyński, Rajmunda Sławik, zm. z rodzin Habrom, Kaczyński, Jasny, Bombelek i dusze w czyśćcu cierpiące.

## **środa 28 czerwca 2023 – Św. Ireneusza, biskupa i męczennika**

---

- 07:00 (recytowana) .....

## **czwartek 29 czerwca 2023 – ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA**

---

- 18:00 Za zm. Henrykę Marek w 30 dni po śmierci.

## **piątek 30 czerwca 2023 – Dzień powszedni**

---

- 07:00 (recytowana) .....

## **sobota 1 lipca 2023 – Dzień powszedni**

---

- 08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych.
- 18:00 Za zm. rodziców Stefanię i Alfreda Szula, rodzeństwo, dziadków, brata Franciszka, bratową Renatę, Ludwiga Czogalla, Jerzego Kroker, Klarę Rzega, Magdalenę Urbas, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

## **niedziela 2 lipca 2023 – XIII Zwykła**

---

- 08:00 Za zm. Zygmunta Okoniewski, żony Marianę i Marię, 2 synów, wnuka Tomasza, Jadwigę i Jana Marek, 3 synów, 2 synów, Annę Kuźnik, dziadków z 4 stron, zmarłe dzieci i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10:30 Za zm. Eryka Kara, brata Ewalda, bratową, rodziców Kara-Kszuk-Godula, ks. Alojzego Wycisk, zm. z pokr. i dusze w czyśćcu cierpiące.

# Informacje duszpasterskie

25.06.2023 – 02.07.2023

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W czwartek, w Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła, kolekta na Stolicę Apostolską (*Świętopietrze*). W przyszłą niedzielę kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W ubiegłą niedzielę na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego zebraliśmy do puszek 593,50. PLN. W czasie zbiórki kwartalnej sprzed 2 tygodni zebraliśmy 13 480,00 PLN. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.* Bóg zapłać również za ciągłą pomoc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.

Zapraszam dzisiaj po południu na godz. 14:00 na niedzielne **nieszpory z nabożeństwem** do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Wszystkim rozpoczynającym **wakacje i urlopy** życzę dobrego wypoczynku i nabrania sił do dalszej pracy. Przypominam równocześnie, aby planując czas wolny uwzględnić obowiązek uczestniczenia we Mszy św. niedzielnej.

W czwartek przypada **Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła** (tzw. *Świętopietrze*). Choć od 2003 nie jest to już święto nakazane, zachęcam do uczestniczenia w tym dniu we Mszy św.

W sobotę przypada **pierwsza sobota miesiąca**. O godz. 08:00 Msza św. w intencji Czcieli Matki Bożej z naszej parafii (poprzedzona śpiewem Godzinek ku czci Niepokalanego Serca Maryi) a po Mszy św. nabożeństwo do Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

**Kancelaria parafialna** będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

**Związek małżeński** zamierzają zawrzeć:

· [REDAKTOR] z naszej parafii

· [REDAKTOR] (z domu Czogała) również z naszej parafii

(zapowiedź druga)

Od przyszłej niedzieli przechodzimy na „**wakacyjny tryb**” funkcjonowania parafii: zawieszone zostają Msze św. szkolne, spotkania formacyjne dla młodzieży, niedzielne nabożeństwa popołudniowe oraz Msze św. dwujęzyczne. W soboty wieczorem nie będzie homilii na Mszy św. a gazetka parafialna będzie wychodzić tylko raz w miesiącu, zawierając tylko intencje Mszy św. i najważniejsze informacje duszpasterskie. Zachęcam do śledzenia parafialnej strony na portalu Facebook, gdzie będą publikowane bieżące informacje duszpasterskie. Swój urlop zaplanowałem na dwa pierwsze tygodnie sierpnia.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (30.06.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.